Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

E-OX B.V.

Gegevens onderneming

2

24-03-2023
F.05/22/256
NL:TZ:0000256538:F002
22-11-2022

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr C.A.M. Nijhuis

22-12-2022
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid E-OX B.V., statutair 22-12-2022
gevestigd te Arnhem, met bezoekadres Westervoortsedijk 73, GE-26, te (6827 1

AV) Arnhem, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 77939263.

Activiteiten onderneming

Holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

22-12-2022
1

22-12-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4f888509-796a-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dd990a26-6360-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

E-OX B.V. had geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Toelichting

Het huidige boedelsaldo bedraagt EUR 0.

Toelichting

Door de bank zijn kosten in rekening gebracht.
Hierdoor is er een negatief boedelsaldo van in totaal -/- € 10,60

Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

20-12-2022

van
21-12-2022
t/m

28-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 42 min
2 1 uur 24 min
totaal 3 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode van 22 november 2022 tot
en met 21 december 2022.

Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode 22 december 2022 tot en
met 28 februari 2023.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

24-03-2023
2

22-12-2022
1

24-03-2023
2

22-12-2022

1

24-03-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

E-OX B.V. heef twee aandeelhouders. Op datum faillissement was er geen
bestuurder ingeschreven.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend, niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zullen waar mogelijk worden opgezegd.

1.4 Huur

E-OX B.V. huurde een bedrijfsruimte gelegen aan de Westervoortsedijk 73, GE-
26, te (6827 AV) Arnhem. De huurovereenkomst met betrekking tot
voornoemde bedrijfsruimte is door de verhuurder reeds tegen 31 december
2022 opgezegd.

I Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in onenigheid tussen de
aandeelhouders. Eén van de aandeelhouders, tevens financier van E-OX B.V.,
heeft het faillissement aangevraagd.

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

24-03-2023
2

22-12-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bij de curator bekend, niet van toepassing.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

E-OX B.V. houdt 100% van de aandelen in het kapitaal van H2Trac B.V., welke
vennootschap op de datum van failissement eveneens in staat van
faillissement is verklaard.

Het faillissement H2Trac B.V. is bekend onder nummer F.05/22/255

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

24-03-2023

2

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-12-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Niet van toepassing.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 22-12-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Door één van de crediteuren is een beroep op pandrechten gedaan. De curator 22-12-2022

heeft nog in onderzoek voor welk deel van de vordering zekerheid is gesteld. 1
De curator heeft diverse leen- en zekerheidstukken ontvangen. Uit deze 24-03-2023
stukken blijkt het volgende. 2

Bij overeenkomst van 3 mei 2021 heeft de financier ("Uitlener") een bedrag
van € 750.000,- geleend aan E-OX B.V. ("Lener"), waarbij volgens deze
overeenkomst pandrechten zijn verstrekt op de software, het te produceren
prototype, debiteuren, banktegoeden, gebruiksrecht van/op het IP en de
octrooien. In de leenovereenkomst is tevens de verplichting opgenomen dat
Lener extra zekerheden aan Uitlener verstrekt op eerste verzoek daartoe. In
deze leenovereenkomst is tevens opgenomen dat E-OX B.V. dit geleende
geld voornamelijk gebruikt als uitlener aan haar dochtervennootschap,
H2Trac B.V.

In een overeenkomst van 6 december 2021 is het volgende bepaald:

via contract overname ex 6:159 BW treedt een nieuwe geldverstrekker partij
in de plaats van Uitlener. In deze overeenkomst staat onder meer
beschreven dat:

e de huidige lening met € 79.000,- is overschreden, waardoor de
hoofdsom inmiddels € 829.000,- bedraagt;

e Uitlener haar volledige rechtsverhouding overdraagt aan voornoemde
nieuwe geldverstrekker;

e De nieuwe geldverstrekker aanvaardt de overname van deze
geldleningsovereenkomst onder de voorwaarde dat de bestaande
zekerheden door middel van een nieuw op te maken akte door E-OX
B.V. en H2Trac B.V. zullen worden overgedragen en/of (alsnog of
opnieuw) hoofdelijk worden verstrekt.

Zoals hiervoor aangegeven is in de geldleningsovereenkomst van 3 mei 2021
weliswaar de verplichting tot het vestigen van zekerheden opgenomen, maar
het is onduidelijk of deze pandrechten toen ook daadwerkelijk zijn gevestigd,
althans de curator heeft (nog) geen pandakte mogen ontvangen.

Op 6 december 2021 wordt tussen enerzijds de nieuwe geldverstrekker en
anderzijds E-OX B.V. en H2Trac B.V. een nieuwe geldleningsovereenkomst
gesloten. Hierin is onder meer opgenomen:

e De nieuwe geldverstrekker zal tegelijkertijd met de contract overname
een gedeelte van deze lening, ter hoogte van € 500.000,- omzetten als



agio op de door haar gehouden aandelen in E-OX B.V.;

e De nieuwe geldverstrekker heeft na de overname van de
leningsovereenkomst en omzetting van het gedeelte van € 500.000,- in
agio nog een lening verstrekt aan E-OX B.V. van € 329.000,-;

e De nieuwe geldverstrekker is bereid een aanvullende lening te
verstrekken aan E-OX B.V. tot een maximum van in totaal € 750.000,-,
zodat zij aanvullend € 411.000,- als lening wil verstrekken;

e De nieuwe geldverstrekker is slechts bereid deze lening te verstrekken
onder de voorwaarden dat alle mogelijke zekerheden aan haar worden
verstrekt en tevens onder de voorwaarde dat H2Trac B.V. als ultieme
lening nemer hoofdelijk aansprakelijk is voor de terugbetaling van de
gehele lening;

Mede op grond van de geldleningsovereenkomst van 3 mei 2021 en als
onderdeel van afspraken die tussen partijen bij de brief van 7 oktober 2021
zijn vastgelegd, verlangt de nieuwe geldverstrekker van E-OX en H2Trac
zekerheden op alle activa.

Genoemde zekerheden zijn gevestigd bij pandakte, gedateerd 25 maart
2022, tussen H2Trac B.V. en E-OX B.V. als pandgevers en de nieuwe
geldverstrekker als pandnemer. Deze akte werd op 28 maart 2022
geregistreerd. Hierin staat dat pandgevers verplicht zijn jegens pandnemer
op grond van de geldleningsovereenkomst van 6 december 2021 (volledige)
pandrechten tot zekerheid ter verstrekken.

Op 25 augustus 2022 is er wederom een pandakte gesloten tussen tussen
H2Trac B.V. en E-OX B.V. als pandgevers en de nieuwe geldverstrekker als
pandnemer. Deze pandakte is op 30 augustus 2022 geregistreerd. Hierin
staat wederom dat pandgevers verplicht zijn jegens pandnemer op grond
van de geldleningsovereenkomst van 6 december 2021 (volledige)
pandrechten tot zekerheid ter verstrekken.

In zowel de op 28 maart 2022 als 30 augustus 2022 geregistreerde
pandaktes zijn E-OX. B.V. en H2Trac B.V. pandgevers. Pandnemer is in beide
akten de nieuwe geldverstrekker.

Hoewel de curator (nog) geen pandakte heeft mogen ontvangen behorend
bij de eerste geldleningsovereenkomst van 3 mei 2021, was daar al wel een
verplichting tot verpanding opgenomen voor E-OX B.V. De nieuwe
geldverstrekker heeft deze geldleningsovereenkomst op 6 december 2021
overgenomen. Hiermede heeft zij het recht verworven om op grond van deze
overeenkomst zekerheid te verlangen en te laten vestigen ten laste van E-
OX B.V.. H2Trac B.V. is eveneens partij geworden bij de leenovereenkomst
van 6 december 2021. Dit betrof een aanvullende lening. Hierbij werden
tevens van H2Trac B.V. zekerheden verlangd. De curator begrijpt dat de
eerder aan E-OX B.V. verstrekte bedragen grotendeels ten goede zijn
gekomen aan H2Trac B.V.. Dit blijkt ook uit de leenovereenkomst van 3 mei
2021 waarin uitdrukkelijk is opgenomen dat E-OX B.V. dit geld voornamelijk
gebruikt als uitlener aan H2Trac B.V.

De curatoris van oordeel dat er een rechtsgeldige verpanding heeft
plaatsgevonden door E-OX B.V. en H2Trac B.V. aan de nieuwe
geldverstrekker.



5.4 Separatistenpositie

Door één van de crediteuren is een beroep op pandrechten gedaan. De curator
heeft nog in onderzoek voor welk deel van de vordering zekerheid is gesteld.

Zie hiervoor sub 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich bij de curator geen crediteuren met een beroep op
eigendomsvoorbehoud gemeld.

5.6 Retentierechten

Rechten van derden worden onderzocht. Vooralsnog hebben zich geen
crediteuren met een beroep op het retentierecht bij de curator gemeld.

5.7 Reclamerechten

Rechten van derden worden onderzocht. Vooralsnog hebben zich geen
crediteuren bij de curator gemeld die hun recht van reclame wensen uit te
oefenen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal nader onderzoek naar de rechten van crediteuren doen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

22-12-2022

1

24-03-2023
2

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 22-12-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verschillende geinteresseerden hebben een bod op de boedel van E-OX B.V. 22-12-2022
en haar dochtervennootschap H2Trac B.V. gezamenlijk uitgebracht. Een deel 1

van de geinteresseerden heeft hierbij aangegeven tot doel te hebben de

onderneming voort te zetten. Met toestemming van de rechter-commissaris

heeft de curator een koopovereenkomst gesloten met een van de

geinteresseerden die voornemens is de onderneming voort te zetten en

daartoe al de activa van H2Trac B.V. en E-OX B.V. zal overnemen.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor de verslaglegging in het faillissement H2Trac B.V. Dit faillissement 24-03-2023
is bekend bij de rechtbank Gelderland onder nummer F.05/22/255. 2

6.6 Opbrengst

22-12-2022
Toelichting
1
Zie verslag H2Trac B.V.
6.7 Boedelbijdrage
22-12-2022
Toelichtin
g 1
Zie verslag H2Trac B.V.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie verslag H2Trac B.V. 22-12-2022
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of aan de 22-12-2022
boekhoudplicht is voldaan. 1
De curator heeft dit thans in onderzoek. Haar streven is om dit in de 24-03-2023
komende verslagperiode af te ronden. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van het verlengde eerste boekjaar 2021 (1 april 2020 tot en
met 31 december 2021) is op 16 april 2022 vastgesteld en op 26 september
2022 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

E-OX B.V. is vanwege haar omvang van het accountantsonderzoek vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog te onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog te onderzoeken.

Toelichting

De curator heeft dit thans in onderzoek. Haar streven is om dit onderzoek in
de komende verslagperiode af te ronden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog te onderzoeken.

Toelichting

De curator heeft dit thans in onderzoek. Haar streven is om dit onderzoek in
de komende verslagperiode af te ronden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog te onderzoeken.

De curator heeft dit thans in onderzoek. Haar streven is om dit onderzoek in
de komende verslagperiode af te ronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

24-03-2023
2

22-12-2022
1

24-03-2023
2

22-12-2022
1

24-03-2023
2

22-12-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De Belastingdienst heeft vooralsnog geen preferente vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen overige preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen concurrente vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen concurrente vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Niet van toepassing.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal in de komende verslagperiode met
name tijd worden besteed aan het afronden van werkzaamheden in verband
met de doorstart en het aanvangen van het rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode zal met name worden besteed aan het verder
afronden van werkzaamheden in verband met de doorstart en het afronden
het het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I De curator heeft het streven dit faillissement in het najaar 2023 afgerond te
hebben.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-12-2022

1

24-03-2023
2

22-12-2022

1

24-03-2023
2

24-03-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


